Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 2.3.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

27 июня 2013г.

1.  Информации председателя Ипатовской районной общественной организации ВОИ Ившина В.В. «Об обеспечении доступности на реконструированных и вновь вводимых объектах» и начальника отдела социальной помощи и поддержки населения УТСЗН АИМР СК Калашниковой О.В. «О доступности административных зданий в Ипатовском районе для инвалидов и маломобильных групп населения» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Главам муниципальных образований горсельпоселений Ипатовского района Ставропольского края принять меры по обеспечению доступности зданий администраций и других объектов  социальной инфраструктуры, расположенных на подведомственной территории,  для маломобильных групп населения.
2.2. Отделу муниципального хозяйства АИМР СК, главе администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, Ипатовской районной общественной организации ВОИ оказать содействие в паспортизациии объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности маломобильных групп населения, обследовав и паспортизировав по 150 объектов, расположенных на территории г. Ипатова и Ипатовского района в срок до 01.10.2013 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Председатель координационного совета
по делам инвалидов при главе администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

В.Ф. Галенин
Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1. главам м/о

2. ВОИ

3. Отдел муниц. хозяйства